

平成22年度 非競争型受託等事業運営状況報告書〔東京港埠頭株式会社〕

		建設発生土有効利用事業			
1	事業(施設)名	【本事業に含まれる都からの特命随意契約等】 ①建設発生土受入事業の実施に関する業務委託 ②埋立用材確保事業の実施に関する業務委託 ③東京港から発生する水底土砂の有効利用に係る業務委託 ④羽田沖浅場環境改善事業に関する協定			
2	事業(施設)概要	【都との特命随意契約等の概要】 ①建設発生土受入事業 ②埋立用材確保事業 ③東京港から発生する水底土砂の有効利用事業 ④羽田沖浅場環境改善事業			
3 収支状況(単位:千円)					
項目	収支		備考		
	団体計	うち建設発生土事業			
営業利益	4,436,077	△ 190			
営業収益	18,510,512	3,222,748			
うち 都からの委託料	3,650,153	3,222,746	【特命随意契約による委託料収入】 ①1,639,239千円 ② 102,942千円 ③1,320,619千円 ④ 159,946千円		
うち 都からの補助金	16,555	0			
営業費用	14,074,434	3,222,938			
売上原価	13,505,272	3,047,092			
うち人件費	1,360,461	158,013			
販売費・一般管理費	569,162	175,846			
うち人件費	304,801	110,415			
営業外利益	△ 91,731	190			
営業外収益	207,086	190			
営業外費用	298,817	0			
経常利益	4,344,346	0			
特別利益	△ 88,698	0			
法人税等	△ 1,749,394	0			
当期利益	2,506,254	0			
資産(期首残高)	50,733,199	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
当期増加額	11,371,340	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
うち 都からの補助金等	-	-			
当期減少額	13,501,547	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
資産(期末残高)	48,602,991	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)【対象:①全特定契約、②①以外の契約については250万円以上の契約】					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	工事	平成22年度 中央外側埋立地建設発生土受入基地1号・4号台貫新替工事	㈱クボタ計装	16,500,000
2	競争契約	工事	平成22年度 中央防波堤外側埋立地(その1)地区地盤安定化工事	みらい建設工業㈱	29,970,000
3	競争契約	工事	平成22年度 羽田沖浅場砂補充試験工事	東亜建設工業㈱	105,000,000
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件					
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件					
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件					

平成22年度 非競争型受託等事業運営状況報告書〔東京港埠頭株式会社〕

1 事業(施設)名		船舶廃油回収事業			
		【本事業に含まれる都からの補助金】 船舶廃油回収事業			
2 事業(施設)概要		【都から交付を受けた補助金等に係る事業の概要】 東京港内の船舶から発生する廃油を本船等からの依頼により回収船「えど」により回収し、民間の処分場へ運搬する。			
3 収支状況(単位:千円)					
項目	収支		備考		
	団体計	うち廃油回収事業			
営業利益	4,436,077	0			
営業収益	18,510,512	10,933			
うち 都からの委託料	3,650,153	0			
うち 都からの補助金	16,555	16,555	【補助金】 船舶廃油回収事業にかかる補助金		
営業費用	14,074,434	27,488			
売上原価	13,505,272	26,714			
うち人件費	1,360,461	16,169			
販売費・一般管理費	569,162	774			
うち人件費	304,801	774			
営業外利益	△ 91,731	0			
営業外収益	207,086	0			
営業外費用	298,817	0			
経常利益	4,344,346	0			
特別利益	△ 88,698	0			
法人税等	△ 1,749,394	0			
当期利益	2,506,254	0			
資産(期首残高)	50,733,199	-	有形・無形固定資産を計上しています。		
当期増加額	11,371,340	-	有形・無形固定資産を計上しています。		
うち 都からの補助金等	-	-			
当期減少額	13,501,547	-	有形・無形固定資産を計上しています。		
資産(期末残高)	48,602,991	-	有形・無形固定資産を計上しています。		
4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)【対象:①全特定契約、②①以外の契約については250万円以上の契約】					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				-	-
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				-	-
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				-	-

平成22年度 非競争型受託等事業運営状況報告書〔東京港埠頭株式会社〕

指定管理者関連事業	
1 事業(施設)名	【本事業に含まれる都からの特命随意契約等】 ①竹芝客船ターミナル施設の管理に関する基本協定 ②公共コンテナふ頭施設の管理運営に関する基本協定
2 事業(施設)概要	【都との特命随意契約等の概要】 ①竹芝客船ターミナル施設の管理運営に関する指定管理者業務 ②公共コンテナふ頭施設の管理運営

3 収支状況(単位:千円)

項目	収支		備考
	団体計	うち指定管理者事業	
営業利益	4,436,077	13,788	
営業収益	18,510,512	142,173	
うち 都からの委託料	3,650,153	142,173	【指定管理者事業委託料収入】 ①118,223千円 ② 23,950千円
うち 都からの補助金	16,555	0	
営業費用	14,074,434	128,384	
売上原価	13,505,272	123,780	
うち人件費	1,360,461	27,795	
販売費・一般管理費	569,162	4,604	
うち人件費	304,801	2,082	
営業外利益	△ 91,731	0	
営業外収益	207,086	0	
営業外費用	298,817	0	
経常利益	4,344,346	13,788	
特別利益	△ 88,698	641	
法人税等	△ 1,749,394	△ 1,606	
当期利益	2,506,254	12,823	
資産(期首残高)	50,733,199	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。
当期増加額	11,371,340	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。
うち 都からの補助金等	-	-	
当期減少額	13,501,547	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。
資産(期末残高)	48,602,991	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。

4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)〔対象:①全特定契約、②①以外の契約については250万円以上の契約〕

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				-	-
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				-	-
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				-	-

平成22年度 非競争型受託等事業運営状況報告書〔東京港埠頭株式会社〕

項目	収支		備考		
	団体計	うちその他の業務委託事業			
1 事業(施設)名	その他の業務委託 【本事業に含まれる都からの特命随意契約等】 ①東京港内清掃作業委託 ②工事監督補助業務委託 ③ICP実証実験に関する事務事業委託 ④お台場海浜公園水質調査及び水中スクリーン他保守管理等作業委託				
2 事業(施設)概要	【都との特命随意契約等の概要】 ①東京港内の海上に浮遊するゴミ、流木等を清掃船により回収する事業。 ②東京都発注工事の監督業務の補助 ③ICP実証実験に関する事務事業委託 ④東京都が実施するお台場海浜公園水域浄化実験。				
3 収支状況(単位:千円)					
営業利益	4,436,077	1,511			
営業収益	18,510,512	285,234			
うち 都からの委託料	3,650,153	285,234	【請負契約による委託料収入】 ①188,299千円 ② 54,800千円 ③ 8,408千円 ④ 33,727千円		
うち 都からの補助金	16,555	0			
営業費用	14,074,434	283,723			
売上原価	13,505,272	252,061			
うち人件費	1,360,461	192,816			
販売費・一般管理費	569,162	31,662			
うち人件費	304,801	15,051			
営業外利益	△ 91,731	0			
営業外収益	207,086	0			
営業外費用	298,817	0			
経常利益	4,344,346	0			
特別利益	△ 88,698	0			
法人税等	△ 1,749,394	0			
当期利益	2,506,254	1,511			
資産(期首残高)	50,733,199	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
当期増加額	11,371,340	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
うち 都からの補助金等	-	-			
当期減少額	13,501,547	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
資産(期末残高)	48,602,991	-	- 有形・無形固定資産を計上しています。		
4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)【対象:①全特定契約、②①以外の契約については250万円以上の契約】					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
-	-	-	-	-	-
非公表案件				件数	金額
○個人情報を含む案件				-	-
○公表について、契約相手方の承諾を得られない案件				-	-
○公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件				-	-